

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2007 ΜΕΧΡΙ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2007**  
**σύμφωνα με την Απόφαση 2/396/31.8.2006 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς της Ελλάδας (εκφρασμένα σε Ευρώ)**

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Συγκροτήματος Τράπεζας Κύπρου ('Συγκρότημα') και της ιθύνουσας εταιρίας Τράπεζα Κύπρου Δημόσια Εταιρία Λτδ ('Εταιρία'). Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με το Συγκρότημα, να ανατρέξει στην ιστοσελίδα του όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης, η έκθεση επισκόπησης των ελεγκτών όποτε αυτή απαιτείται, καθώς και η λεπτομερής επεξηγηματική κατάσταση των αποτελεσμάτων οι οποίοι είναι επίσης διαθέσιμες στο Εγγεγραμμένο Γραφείο της Εταιρίας (Οδός Στασιού 51, Αγ. Παρασκευή, Τρόβολος, Τ.Θ. 24884, 1398 Λευκωσία, Κύπρος, Τηλέφωνο: +357 22 842128, Τελεφάρ: +357 22 378422).  
 Ιστοσελίδα: www.bankofcyprus.com - Σχέσεις Επενδυτών/Οικονομικά Στοιχεία/Ημερησίως Έγκριση των εξαρτημένων Ενδιάμεσων Συνοπτικών Ενοποιημένων Οικονομικών Καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο: 25 Ιουλίου 2007.

**ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΚΥΠΡΟΥ**

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ**  
**για το εξάμηνο και το τρίμηνο που έληξαν στις 30 Ιουνίου 2007**

	Εξάμηνο που έληξε στις 30 Ιουνίου		Τρίμηνο που έληξε στις 30 Ιουνίου	
	2007	2006	2007	2006
	€000	€000	€000	€000
Κύκλος εργασιών	998.914	759.273	521.186	389.055
Καθαρά έσοδα από τόκους	363.358	280.257	191.421	145.972
Καθαρά έσοδα από δικαιώματα και προμήθειες	92.691	84.214	43.437	43.380
Έσοδα από διαπραγμάτευση συναλλαγμάτων	20.254	14.864	11.820	8.305
Καθαρά κέρδη από διάθεση και μεταβολή στην εύλογη αξία χρηματοοικονομικών μέσων	19.258	31.838	13.302	17.461
Έσοδα από ασφαλιστικές εργασίες	26.534	22.380	13.115	10.233
Λοιπά έσοδα	11.676	4.007	9.930	2.283
	533.771	437.560	283.025	227.634
Δαπάνες προσωπικού	(142.261)	(128.438)	(71.456)	(63.050)
Άλλα λειτουργικά έξοδα	(87.407)	(77.601)	(46.299)	(40.121)
Κέρδη πριν τις προβλέψεις	304.103	231.521	165.270	124.463
Προβλέψεις για απομείωση δανείων και απαιτήσεων	(32.667)	(58.072)	(13.216)	(26.993)
Μερίδιο στα κέρδη συγγενών εταιριών	7.055	-	3.346	-
Κέρδη πριν τη φορολογία	278.491	173.449	155.400	97.470
Φορολογία	(44.729)	(27.792)	(28.093)	(15.581)
Κέρδη μετά τη φορολογία	233.762	145.657	127.307	81.889
Κέρδη μετά τη φορολογία που αναλογούν σε:				
Μετόχους της Εταιρίας	230.016	145.657	123.561	81.889
Δικαιώματα μειοψηφίας	3.746	-	3.746	-
	233.762	145.657	127.307	81.889
Βασικά κέρδη κατά μετοχή (λεπτά)	41,4	26,6	22,0	14,9
Μειωμένα κέρδη κατά μετοχή (λεπτά)	41,4	26,6	22,0	14,9

**ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΥΠΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΤΑΙΡΙΑ ΛΤΔ**

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ**  
**για το εξάμηνο και το τρίμηνο που έληξαν στις 30 Ιουνίου 2007**

	Εξάμηνο που έληξε στις 30 Ιουνίου		Τρίμηνο που έληξε στις 30 Ιουνίου	
	2007	2006	2007	2006
	€000	€000	€000	€000
Κύκλος εργασιών	886.569	668.965	464.374	343.586
Καθαρά έσοδα από τόκους	347.372	270.790	183.009	140.825
Καθαρά έσοδα από δικαιώματα και προμήθειες	82.373	74.559	38.816	38.359
Έσοδα από διαπραγμάτευση συναλλαγμάτων	19.795	14.825	11.373	8.298
Μερίσματα από θυγατρικές εταιρίες	4.907	-	3.599	-
Καθαρά κέρδη από διάθεση και μεταβολή στην εύλογη αξία χρηματοοικονομικών μέσων	10.215	31.562	5.746	17.372
Λοιπά έσοδα	1.749	1.298	1.327	819
	466.411	393.034	243.870	205.673
Δαπάνες προσωπικού	(129.461)	(117.965)	(64.447)	(57.568)
Άλλα λειτουργικά έξοδα	(77.989)	(70.505)	(40.677)	(36.465)
Κέρδη πριν τις προβλέψεις	258.961	204.564	138.746	111.640
Προβλέψεις για απομείωση δανείων και απαιτήσεων	(32.451)	(55.083)	(14.545)	(25.307)
Κέρδη πριν τη φορολογία	226.510	149.481	124.201	86.333
Φορολογία	(38.038)	(23.649)	(23.927)	(13.691)
Κέρδη μετά τη φορολογία	188.472	125.832	100.274	72.642
Βασικά κέρδη κατά μετοχή (λεπτά)	34,0	23,0	18,0	13,2
Μειωμένα κέρδη κατά μετοχή (λεπτά)	34,0	23,0	18,0	13,2

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΔΙΑΜΕΣΟΥ ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΟΥ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ**  
**στις 30 Ιουνίου 2007**

	Σημ.	30 Ιουνίου	31 Δεκεμβρίου
		2007	2006
		€000	€000
<b>Περιουσιακά στοιχεία</b>			
Μετρητά και καταθέσεις με κεντρικές τράπεζες		1.278.426	1.170.272
Τοποθετήσεις σε τράπεζες		4.900.057	4.259.834
Επενδύσεις στην εύλογη αξία μέσω των αποτελεσμάτων		518.095	405.332
Δάνεια και απαιτήσεις από πελάτες		16.719.424	14.331.257
Επενδύσεις διαθέσιμες προς πώληση και κρατούμενες μέχρι τη λήξη		3.849.387	3.616.049
Ακίνητα και εξοπλισμός		323.658	263.514
Άυλα περιουσιακά στοιχεία		17.235	17.619
Λοιπά περιουσιακά στοιχεία	5	478.213	393.581
Επένδυση σε συγγενή εταιρία		15.978	-
		28.100.473	24.457.458
Καθαρά περιουσιακά στοιχεία ασφαλιστικών κλάδων ζωής που αναλογούν στους ασφαλιζόμενους		522.366	491.960
<b>Σύνολο περιουσιακών στοιχείων</b>		<b>28.622.839</b>	<b>24.949.418</b>
<b>Υποχρεώσεις</b>			
Καταθέσεις από τράπεζες		780.673	447.709
Καταθέσεις και άλλοι λογαριασμοί πελατών		22.815.191	20.729.375
Όμολογιακά δάνεια		1.562.090	743.151
Λοιπές υποχρεώσεις	6	570.263	439.183
		25.728.217	22.359.418
Υποχρεώσεις ασφαλιστηρίων συμβολαίων κλάδων ζωής		522.366	491.960
Δανειακά κεφάλαια		559.147	548.235
<b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>		<b>26.809.730</b>	<b>23.399.613</b>
<b>Ίδια κεφάλαια</b>			
Μετοχικό κεφάλαιο		481.648	474.420
Αποθεματικά		1.293.039	1.075.385
Ίδια κεφάλαια των μετόχων της Εταιρίας		1.774.687	1.549.805
Δικαιώματα μειοψηφίας		38.422	-
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων</b>		<b>1.813.109</b>	<b>1.549.805</b>
<b>Σύνολο υποχρεώσεων και ιδίων κεφαλαίων</b>		<b>28.622.839</b>	<b>24.949.418</b>

**Ε. Π. Ιωάννου**  
**Α. Αρτέμης**  
**Α. Ηλιάδης**  
**Χ. Γ. Σταυράκης**

Πρόεδρος  
 Αντιπρόεδρος  
 Ανώτατος Εκτελεστικός Διευθυντής Συγκροτήματος  
 Πρώτος Εκτελεστικός Διευθυντής Εργασιών Κύπρου και Αναπληρωτής Ανώτατος Εκτελεστικός Διευθυντής Συγκροτήματος

**Γ. Κυρή**  
**Χρ. Χατζημισής**

Γενικός Οικονομικός Διευθυντής Συγκροτήματος

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΔΙΑΜΕΣΟΥ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ**  
**στις 30 Ιουνίου 2007**

	Σημ.	30 Ιουνίου	31 Δεκεμβρίου
		2007	2006
		€000	€000
<b>Περιουσιακά στοιχεία</b>			
Μετρητά και καταθέσεις με κεντρικές τράπεζες		1.269.639	1.169.645
Τοποθετήσεις σε τράπεζες		4.790.969	4.151.484
Επενδύσεις στην εύλογη αξία μέσω των αποτελεσμάτων		451.633	396.464
Δάνεια και απαιτήσεις από πελάτες		15.022.032	12.758.763
Τραπεζικοί λογαριασμοί εταιριών Συγκροτήματος		1.572.433	1.405.585
Επενδύσεις διαθέσιμες προς πώληση και κρατούμενες μέχρι τη λήξη		3.793.982	3.554.158
Επενδύσεις σε εταιρίες του Συγκροτήματος		421.651	337.739
Επένδυση σε συγγενή εταιρία		21.355	-
Ακίνητα και εξοπλισμός		272.672	218.556
Άυλα περιουσιακά στοιχεία		15.191	15.458
Λοιπά περιουσιακά στοιχεία	5	325.942	241.254
		27.957.499	24.249.106
<b>Υποχρεώσεις</b>			
Καταθέσεις από τράπεζες		779.154	447.210
Καταθέσεις και άλλοι λογαριασμοί πελατών		22.339.816	20.276.536
Τραπεζικοί λογαριασμοί εταιριών Συγκροτήματος		1.515.213	1.414.387
Όμολογιακά δάνεια		1.561.597	742.657
Λοιπές υποχρεώσεις	6	409.831	269.876
		25.605.611	22.150.666
Δανειακά κεφάλαια		559.147	548.235
<b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>		<b>26.164.758</b>	<b>22.698.901</b>
<b>Ίδια κεφάλαια</b>			
Μετοχικό κεφάλαιο		481.648	474.420
Αποθεματικά		1.311.093	1.075.785
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων</b>		<b>1.792.741</b>	<b>1.550.205</b>
<b>Σύνολο υποχρεώσεων και ιδίων κεφαλαίων</b>		<b>27.957.499</b>	<b>24.249.106</b>

**Ε. Π. Ιωάννου**  
**Α. Αρτέμης**  
**Α. Ηλιάδης**  
**Χ. Γ. Σταυράκης**

Πρόεδρος  
 Αντιπρόεδρος  
 Ανώτατος Εκτελεστικός Διευθυντής Συγκροτήματος  
 Πρώτος Εκτελεστικός Διευθυντής Εργασιών Κύπρου και Αναπληρωτής Ανώτατος Εκτελεστικός Διευθυντής Συγκροτήματος

**Γ. Κυρή**  
**Χρ. Χατζημισής**

Γενικός Οικονομικός Διευθυντής Συγκροτήματος

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗΣ ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΣΤΑ ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ**  
**για το εξάμηνο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2007**

	Εξάμηνο που έληξε στις 30 Ιουνίου	
	2007	2006
	€000	€000
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων, 1 Ιανουαρίου	1.549.805	1.304.868
Κέρδη μετά τη φορολογία	233.762	145.657
Μερίσματα που πληρώθηκαν και επανεπένδυση μερισμάτων	(52.806)	(45.188)
Εξάσκηση δικαιωμάτων προαίρεσης αγοράς μετοχών	29.220	4.622
Κόστος παροχών που εξαρτώνται από την αξία μετοχών	3.740	-
Μετοχές της Εταιρίας που κατέχονται από θυγατρικές και συγγενείς εταιρίες	(17.656)	-
Εξαγορά θυγατρικής εταιρίας	34.675	-
Καθαρά κέρδη/(ζημιές) που καταχωρήθηκαν κατευθείαν στα ίδια κεφάλαια	32.369	(7.740)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων, 30 Ιουνίου	1.813.109	1.402.219

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΗΣ ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ**  
**για το εξάμηνο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2007**

	Εξάμηνο που έληξε στις 30 Ιουνίου	
	2007	2006
	€000	€000
Καθαρή ταμειακή ροή από/(για) εργασίες	967.263	(266.266)
Καθαρή ταμειακή ροή (για)/από επενδυτικές δραστηριότητες	(210.413)	35.172
Καθαρή ταμειακή ροή για χρηματοδοτικές δραστηριότητες	(33.026)	(122.750)
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα μετρητά και αντίστοιχα μετρητών για το εξάμηνο	723.824	(353.844)
<b>Μετρητά και αντίστοιχα μετρητών</b>		
1 Ιανουαρίου	4.823.017	4.762.897
Συναλλαγματικές διαφορές	875	65
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα μετρητά και αντίστοιχα μετρητών για το εξάμηνο	723.824	(353.844)
<b>30 Ιουνίου</b>	<b>5.547.716</b>	<b>4.409.118</b>

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΣΤΑ ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ**  
**για το εξάμηνο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2007**

	Εξάμηνο που έληξε στις 30 Ιουνίου	
	2007	2006
	€000	€000
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων, 1 Ιανουαρίου	1.550.205	1.305.268
Κέρδη μετά τη φορολογία	188.472	125.832
Μερίσματα που πληρώθηκαν και επανεπένδυση μερισμάτων	(52.806)	(45.188)
Εξάσκηση δικαιωμάτων προαίρεσης αγοράς μετοχών	29.220	4.622
Κόστος παροχών που εξαρτώνται από την αξία μετοχών	3.474	-
Καθαρά κέρδη που καταχωρήθηκαν κατευθείαν στα ίδια κεφάλαια	74.176	12.083
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων, 30 Ιουνίου	1.792.741	1.402.617

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ**  
**για το εξάμηνο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2006**

	Εξάμηνο που έληξε στις 30 Ιουνίου	
	2007	2006
	€000	€000
Καθαρή ταμειακή ροή από/(για) εργασίες	1.000.475	(283.105)
Καθαρή ταμειακή ροή (για)/από επενδυτικές δραστηριότητες	(234.043)	41.921
Καθαρή ταμειακή ροή για χρηματοδοτικές δραστηριότητες	(33.026)	(122.750)
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα μετρητά και αντίστοιχα μετρητών για το εξάμηνο	733.406	(363.934)
<b>Μετρητά και αντίστοιχα μετρητών</b>		
1 Ιανουαρίου	4.748.367	4.732.839
Συναλλαγματικές διαφορές	709	30
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα μετρητά και αντίστοιχα μετρητών για το εξάμηνο	733.406	(363.934)
<b>30 Ιουνίου</b>	<b>5.482.482</b>	<b>4.368.935</b>

**ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ:**

- Οι Ενδιάμεσες Συνοπτικές Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις για το εξάμηνο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2007 έχουν ετοιμαστεί σύμφωνα με το Διεθνές Πρότυπο Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης ΔΛΠ 34 'Ενδιάμεση Οικονομική Έκθεση' όπως αυτό εκδόθηκε από το Συμβούλιο Διεθνών Λογιστικών Προτύπων και υιοθετήθηκε από την Ευρωπαϊκή Ένωση. Οι Ενδιάμεσες Συνοπτικές Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις παρουσιάζονται σε Αρτές Κύπρου (€). Για σκοπούς της μετατροπής από Αρτές Κύπρου σε Ευρώ, τόσο για τα στοιχεία της παρούσας περιόδου όσο και των προηγούμενων περιόδων που παρουσιάζονται, χρησιμοποιήθηκε η μέση ισοτιμία Ευρώ-Άρτες Κύπρου στις 30 Ιουνίου 2007, η οποία ήταν €1=20,5837.
- Οι Ενδιάμεσες Συνοπτικές Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις για το εξάμηνο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2007 ετοιμάστηκαν με βάση τις ίδιες λογιστικές πολιτικές που εφαρμόστηκαν για την ετοιμασία των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων για το 2006, εκτός από την υιοθέτηση από το Συγκρότημα από την 1 Ιανουαρίου 2007 των νέων και τροποποιημένων Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης: ΔΛΠ 7, Διερμηνεία 10, Διερμηνεία 11 και ΔΛΠ 2 και την εφαρμογή λογιστικής πολιτικής για το χειρισμό επενδύσεων σε συγγενείς επιχειρήσεις, αφού το Συγκρότημα δεν είχε τέτοιες επενδύσεις κατά το προηγούμενο έτος.
- Τα Λοιπά έσοδα για το εξάμηνο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2007 περιλαμβάνουν έσοδα από μερίσματα ύψους €2.498 χιλ. (αντίστοιχη περίοδος 2006: €173 χιλ.) για το Συγκρότημα και €1.098 χιλ. (αντίστοιχη περίοδος 2006: €108 χιλ.) για την Εταιρία. Τα μερίσματα για τρίμηνο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2007 ανέρχονται σε €2.409 χιλ. (αντίστοιχη περίοδος 2006: €144 χιλ.) για το Συγκρότημα και €1.043 χιλ. (αντίστοιχη περίοδος 2006: €81 χιλ.) για την Εταιρία.
- Τα Άλλα λειτουργικά έξοδα για το εξάμηνο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2007 περιλαμβάνουν αποσβέσεις ακινήτων, εξοπλισμού και άυλων περιουσιακών στοιχείων ύψους €15.433 χιλ. (αντίστοιχη περίοδος 2006: €15.965 χιλ.) για το Συγκρότημα και €14.459 χιλ. (αντίστοιχη περίοδος 2006: €14.991 χιλ.) για την Εταιρία. Οι αποσβέσεις για το τρίμηνο που έληξε στις 30 Ι

**ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ** (συνέχεια):

(υποκατάστημα των Γενικών Ασφαλειών Κύπρου Λτδ). **Ηνωμένο Βασίλειο:** Bank of Cyprus United Kingdom (υποκατάστημα της Εταιρίας). **Channel Islands:** Bank of Cyprus (Channel Islands) Ltd και Tefkros Investments (CI) Ltd. **Αυστραλία:** Bank of Cyprus Australia Ltd. **Ρουμανία:** Bank of Cyprus Romania (υποκατάστημα της Εταιρίας) και Cyprus Leasing (Romania) IFN SA. **Ρωσία:** LLC CB 'Bank of Cyprus'. **Ιρλανδία:** BOC International Fund Management Ltd. Όλες οι εταιρίες είναι 100% θυγατρικές του Συγκροτήματος εκτός από την JCC Payment Systems Ltd (45% συμμετοχή) η οποία ενοποιείται με τη μέθοδο της αναλογικής ενοποίησης, την Interfund Investments Plc (23,6% συμμετοχή) η οποία ενοποιείται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης και την Cytustees Investment Public Company Ltd (49,5% συμμετοχή) η οποία λογίζεται ως θυγατρική εταιρία. Η επένδυση στην εταιρία Cytustees Investment Public Company Ltd αποκτήθηκε αρχικά στις 8 Φεβρουαρίου 2007 και περιλήφθηκε στις οικονομικές καταστάσεις για πρώτη φορά το τρίμηνο που έληξε στις 31 Μαρτίου 2007 με τη μέθοδο της καθαρής θέσης. Μετά την εξαγορά επιπρόσθετων μετοχών της εταιρίας από το Συγκρότημα στις 27 Απριλίου 2007, η εν λόγω εταιρία λογίζεται ως θυγατρική εταιρία, σύμφωνα με τις πρόνοιες των ΔΠΧΠ. Η επένδυση στην εταιρία Interfund Investments Plc αποκτήθηκε στις 21 Μαΐου 2007 και περιλαμβάνεται για πρώτη φορά στις οικονομικές καταστάσεις το τρίμηνο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2007. Η εταιρία Cyprus Leasing (Romania) IFN SA και το υποκατάστημα της Εταιρίας στη Ρουμανία (Bank of Cyprus Romania) περιλήφθηκαν στις οικονομικές καταστάσεις για πρώτη φορά κατά το τρίμηνο που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2006. Το Συγκρότημα έχει αποφασίσει τον τερματισμό των εργασιών της θυγατρικής του εταιρίας BOC International Fund Management Ltd και έχει αρχίσει τη διαδικασία διάλυσής της. Η εταιρία Old Company (BCL) Ltd έχει διαλυθεί και δεν περιλήφθηκε στις οικονομικές καταστάσεις για πρώτη φορά κατά το τρίμηνο που έληξε στις 31 Μαρτίου 2007. Δεν υπήρξε άλλη μεταβολή στις εταιρίες που ενοποιήθηκαν και στη βάση ενοποίησής τους σε σχέση με τις 30 Ιουνίου και 31 Δεκεμβρίου 2006.

**9.** Κατά την Ετήσια Γενική Συνέλευση των μετόχων που πραγματοποιήθηκε στις 6 Ιουνίου 2007, εγκρίθηκε η καταβολή τελικού μερίσματος προς £0,10 κατά μετοχή (€0,17). Το συνολικό μέρισμα ανήλθε σε €95.630 χιλ. και καταβλήθηκε στους μετόχους στις 26 Ιουνίου 2007. Τον Ιούνιο του 2006 καταβλήθηκε τελικό μέρισμα για το έτος 2005 προς £0,07 κατά μετοχή (€0,12) ύψους €65.463 χιλ. και το Δεκέμβριο του 2006 προμέρισμα για το έτος 2006 προς £0,07 κατά μετοχή (€0,12) ύψους €65.960 χιλ.

**10.** Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη υπέρ τρίτων επί των παγίων στοιχείων του Συγκροτήματος στις 30 Ιουνίου 2007.

**11.** Η πρόβλεψη για επιδικίες ή υπό διαιτησία διαφορές στις 30 Ιουνίου 2007 παρατίθεται στη Σημείωση 6. Δεν υπάρχουν σε εκκρεμότητα οποιοδήποτε άλλες σημαντικές επιδικίες ή υπό διαιτησία διαφορές του Συγκροτήματος καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του Συγκροτήματος.

**12.** Συναλλαγές με συνδεδεμένα πρόσωπα: (α) Δάνεια και άλλες χορηγήσεις σε μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου και βασικά διοικητικά στελέχη €9.423 χιλ. για το Συγκρότημα και την Εταιρία. (β) Δάνεια και άλλες χορηγήσεις προς λοιπά συνδεδεμένα πρόσωπα €143.163 χιλ. για το Συγκρότημα και €1.715.595 χιλ. για την Εταιρία. (γ) Ενδεχόμενες και ανεπλημμένες υποχρεώσεις (κυρίως πιστώσεις, εγγυήσεις και μη χρησιμοποίηθena όρια) €84.038 χιλ. για το Συγκρότημα και την Εταιρία. (δ) Εμπράγματα εξασφαλίσεις €232.422 χιλ. για το Συγκρότημα και την Εταιρία. (ε) Καταθέσεις από μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου και βασικά διοικητικά στελέχη €130.930 χιλ. για το Συγκρότημα και την Εταιρία. (στ) Καταθέσεις από λοιπά συνδεδεμένα πρόσωπα €28.139 χιλ. για το Συγκρότημα και €543.533 χιλ. για την Εταιρία. (ζ) Πωλησεις (έσοδα από τόκους) €4.120 χιλ. για το Συγκρότημα και €45.436 χιλ. για την Εταιρία. (η) Αγορές (έξοδα από τόκους) €678 χιλ. για το Συγκρότημα και €9.541 χιλ. για την Εταιρία. (θ) Συναλλαγές και αμοιβές μελών του Διοικητικού Συμβουλίου, βασικών διοικητικών στελεχών και συνδεδεμένων προσώπων €4.069 χιλ. για το Συγκρότημα και €3.382 χιλ. για την Εταιρία.

**GNN 210/8222848**